[image: image1.jpg]

АНТИНАРКОТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «МОКРОЛОГСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

	346486 Ростовская область, Октябрьский район, п. Новозарянскийи, ул. Ленина, 35 тел. 3-78-48

ПРОТОКОЛ

АНТИНАРКОТИЧЕСКОЙ КОМИССИИ МОКРОЛОГСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
«16» ноября 2017 г.                                     № 4                         п. Новозарянский
Председательствующий                                                           Г.В.Кочин
на заседании АНК                                                                  Глава Администрации
                                                                             Мокрологского сельского поселения
Присутствовали:                                                       10 человек (список прилагается)
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1.О роли учреждений культуры Мокрологского сельского поселения в денаркотизации общества, формировании моды на духовное и физическое благополучие
Докладчик: Директор МУК «Новозарянский СДК» - Стародымова А.И.
2. О наркоситуации на территории Мокрологского сельского поселения и мерах, принимаемых правоохранительными органами, по противодействию незаконному обороту наркотиков за истекший период 2017 года

Докладчик: участковый УУП ОП-3-Чекунов А.Н.

3. О состоянии работы комиссии Администрации Мокрологского сельского поселения.

Докладчик: Секретарь АНК - Кудинова Г.В.

4. Обсуждение и утверждение плана работы антинаркотической комиссии Администрации Мокрологского сельского поселения на 2018 год

Докладчик: Секретарь АНК - Глава Администрации Мокрологского сельского поселения-председатель АНК – Г.В.Кочин
По первому вопросу:

1. СЛУШАЛИ: .О роли учреждений культуры Мокрологского сельского поселения в денаркотизации общества, формировании моды на духовное и физическое благополучие
ИНФОРМАЦИЯ: директора МУК «Новозарянский СДК» - Стародымову А.И.
РЕШИЛИ:

1. Продолжать работу по духовному, физическому и культурному развитию жителей Мокрологского сельского поселения.
1.1. Организовать участие разновозрастного населения в мероприятиях, проходящих на территории Мокрологского сельского поселения .

По второму вопросу:
СЛУШАЛИ: О наркоситуации на территории Мокрологского сельского поселения и мерах, принимаемых правоохранительными органами, по противодействию незаконному обороту наркотиков за истекший период 2017 года.
ИНФОРМАЦИЯ: участкового УУП ОП-3-Чекунов А.Н
РЕШИЛИ:

1.1. Информацию по данному вопросу  принять к сведению.
1.2. Инспектору по работе с молодежью, культуре и спорту совместно с участковым УУП ОП-3-Чекуновым А.Н:

провести информационно–разъяснительные мероприятия для населения (сходы, встречи и т.п.) по вопросам пагубного влияния потребления наркотических средств и психотропных веществ, включая новые психоактивные вещества, и юридической ответственности за потребление и незаконный оборот наркотиков;

оказать содействие отделу полиции № 3 межмуниципального управления МВД России «Новочеркасское» в выявлении наркопритонов и иных мест, используемых для немедицинского потребления наркотиков, а также фактов безрецептурной реализации аптечными организациями кодеиносодержащих лекарственных препаратов;

провести работу по обновлению информационно-пропагандистских материалов, расположенных на информационных стендах поселений, с обязательным указанием на них телефонов Шахтинского филиала государственного бюджетного учреждения Ростовской области «Наркологический диспансер».
По третьему вопросу:
СЛУШАЛИ: О состоянии работы комиссии Администрации Мокрологского сельского поселения.
ИНФОРМАЦИЯ: секретаря АНК - Кудинову Г.В.

РЕШИЛИ:
1. Доклад принять к сведению.

2. Работу комиссии признать удовлетворительной.

3. Рекомендовать продолжать работу в данном направлении.

По четвертому вопросу:

СЛУШАЛИ: Обсуждение и утверждение плана работы антинаркотической комиссии Администрации Мокрологского сельского поселения на 2018 год
ИНФОРМАЦИЯ: Главы Администрации Мокрологского сельского поселения-председатель АНК - Г.В.Кочина
РЕШИЛИ:

1.Утвердить плаа работы антинаркотической комиссии Администрации Мокрологского сельского поселения на 2018 год.

Председатель антинаркотической комиссии
Администрации Мокрологского сельского поселения                         Г.В.Кочин